
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33939 61Quinta-feira, 01 DE AGOSTO 2019

PORTARIA Nº 2654/2019-DG/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO o disposto na Portaria 2507/2017-DG/CGP, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado nº 33.425, de 27/07/2017; e
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/345827, datado 
de 23/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora FRANCILENE MACIEL DA SILVA, ocupante do Cargo 
Efetivo de Assistente de Trânsito, matrícula 80845532/1, como SUPLENTE 
na fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do Termo de 
Credenciamento nº 001/2017, fi rmado entre este Departamento e a Clí-
nica CENTRO DE EXAMES MÉDICOS E PSICOLÓGICOS LTDA EPP CEMPS 
(ABAETETUBA/PA), bem como, dos respectivos termos aditivos, compe-
tindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua 
fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2653/2019-DG/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO o disposto na Portaria 2268/2017-DG/CGP, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado nº 33.413, de 11/07/2017; e
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/345827, datado 
de 23/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor DANIEL CORRÊA PINHO, ocupante do Cargo Efetivo 
de Assistente de Trânsito, matrícula 80845550/1, como SUPLENTE na fi s-
calização e acompanhamento da execução do objeto do Termo de Creden-
ciamento nº 043/2017, fi rmado entre este Departamento e a CLÍNICA L M 
MELO CASTRO ME - PSICOMED (BELÉM/PA), bem como, dos respectivos 
termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações 
que contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme 
acordados.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2652/2019-DG/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO o disposto na Portaria 1979/2017-DG/CGP, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado nº 33.399, de 21/06/2017; e
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/345827, datado 
de 23/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ANA CLÁUDIA BARROS SANTOS, ocupante do Car-
go Efetivo de Assistente de Trânsito, matrícula 57176471/1, como SU-
PLENTE na fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do Ter-
mo de Credenciamento nº 004/2017, fi rmado entre este Departamento e 
a CLÍNICA DE EXAMES MÉDICOS E PSICOLÓGICOS LTDA - CMH (BELÉM/
PA), bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes a prer-
rogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e 
ainda, atestar os serviços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2651/2019-DG/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO o disposto na Portaria 2363/2019-DG/CGP, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado nº 33.912, de 05/07/2019; e
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/345827, datado 
de 23/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora GESILENE FERNANDES TAVARES, ocupante do 
Cargo Efetivo de Assistente de Trânsito, matrícula 80845534/1, como 
SUPLENTE na fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do 
Termo de Credenciamento Médico nº 044/2017, fi rmado por este Depar-
tamento e a CLÍNICA CENTRO DE AVALIAÇÃO DE CONDUTORES DO PARA 
– EIRELI – EP - CAC (BELÉM/PA),, bem como, dos respectivos termos 
aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que 
contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme 
acordados.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2650/2019-DG/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/345827, datado 
de 23/07/2019,
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria 2390/2017-DG/CGP, que designou os servidores 
abaixo relacionados, para procederem na fi scalização e acompanhamento 
da execução do objeto do Termo de Credenciamento Médico nº 044/2017, 
fi rmado por este Departamento e a CLÍNICA CENTRO DE AVALIAÇÃO DE 
CONDUTORES DO PARA – EIRELI – EP - CAC (BELÉM/PA), bem como, 
dos respectivos termos aditivos, competindo-lhe a prerrogativa de sugerir 
modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar os ser-
viços conforme acordado.

TITULAR:
Jeff erson Roberto Morais Modesto, matrícula 80845409/1;
SUPLENTE:
AURICLÉA DOS SANTOS NECO, matrícula 54190357/2.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral.

PORTARIA Nº 2649/2019-DG/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/345827, datado 
de 23/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargo Efeti-
vo, para procederem à fi scalização e acompanhamento da execução do 
objeto do Termo de Credenciamento Médico nº 006/2016, fi rmado por 
este Departamento e a Clínica P. H. MED SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI - ME 
(PARAGOMINAS/PA), bem como, dos respectivos termos aditivos, compe-
tindo-lhe a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el 
execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordado.
TITULAR:
AURICLÉA DOS SANTOS NECO, matrícula 54190357/2;
SUPLENTE:
ELIENE CARVALHO MOURA, matrícula 80845577/1.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2648/2019-DG/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/345827, datado 
de 23/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargo Efeti-
vo, para procederem à fi scalização e acompanhamento da execução do 
objeto do Termo de Credenciamento Médico nº 012/2016, fi rmado por 
este Departamento e a Clínica CMPT MÉDICOS LTDA (MARABÁ/PA), bem 
como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhe a prerrogativa de 
sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar 
os serviços conforme acordado.
TITULAR:
VIVIAN ROCHA DA SILVA, matrícula 55588488/1;
SUPLENTE:
ELIENE CARVALHO MOURA, matrícula 80845577/1.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2647/2019-DG/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/345827, datado 
de 23/07/2019,
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria 1917/2016-DG/CGP, que designou os servidores 
abaixo relacionados, para procederem na fi scalização e acompanhamento 
da execução do objeto do Termo de Credenciamento Médico nº 006/2016, 
fi rmado por este Departamento e a Clínica P. H. MED SERVIÇOS MÉDICOS 
EIRELI - ME (PARAGOMINAS/PA), bem como, dos respectivos termos adi-
tivos, competindo-lhe a prerrogativa de sugerir modifi cações que contri-
buam à sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordado.
TITULAR:
SAMANTHA SIQUEIRA BAYDE CARDOSO, matrícula 57176564/1,
SUPLENTE:
RAFAELA GASPAR MACIEL COSTA, matrícula 57190681/1.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral.

PORTARIA Nº 2446/2019-DG/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/345827, datado 
de 23/07/2019,
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria 1683/2016-DG/CGP, que designou os servidores 
abaixo relacionados, para procederem na fi scalização e acompanhamento 
da execução do objeto do Termo de Credenciamento Médico nº 012/2016, 
fi rmado por este Departamento e a Clínica CMPT MÉDICOS LTDA (MARA-
BÁ/PA), bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhe a 
prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução, 
e ainda, atestar os serviços conforme acordado.
TITULAR:
RAFAELA GASPAR MACIEL COSTA, matrícula 57190681/1,
SUPLENTE:
SAMANTHA SIQUEIRA BAYDE CARDOSO, matrícula 57176564/1.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral.

PORTARIA Nº 2645/2019-DG/CGP, DE 29/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO o disposto na Portaria 2557/2017-DG/CGP, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado nº 33.433, de 08/08/2017; e


